

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
12	18190892	1182

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Страховая компания "ТИТ"

ООО "СК "ТИТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 115088, г.Москва, 2-ой Южнопортовый проезд, д.18, стр.8

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел I. Страхование жизни				
+	1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		-
+	1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	-
+	1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	-
+	1.3	изменение резерва незаработанной премии		-
+	1.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		-
+	2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	-
+	2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	-
+	2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	-
+	2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	-
+	2.4	расходы по урегулированию убытков	40	-
+	3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	-
+	3.1	изменение резервов и обязательств	41	-
+	3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	-
+	4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	-
+	4.1	аквизиционные расходы	42	-
+	4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	-
+	4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	-

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
+ 5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	-	-
+ 6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	-	-
7	Результат от операций по страхованию жизни		-	-
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
+ 8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	498 087	653 243
+ 8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	682 874	930 088
+ 8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(212 701)	(364 374)
+ 8.3	изменение резерва незаработанной премии		79 492	128 863
+ 8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		(51 578)	(41 334)
+ 9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(191 544)	(207 588)
+ 9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(479 360)	(530 152)
+ 9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(24 311)	(14 486)
+ 9.3	доля перестраховщиков в выплатах		243 709	268 901
+ 9.4	изменение резервов убытков	45	285 296	(154 119)
+ 9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(226 067)	203 477
+ 9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	9 846	15 072
+ 9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	(657)	3 719
+ 10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(257 249)	(270 191)
+ 10.1	аквизиционные расходы	46	(263 180)	(314 008)
+ 10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		18 908	47 050
+ 10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(12 977)	(3 233)
+ 11	Отчисления от страховых премий	47	-	-
+ 12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	-	75 648
+ 13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(9 512)	(178 181)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		39 782	72 931
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		39 782	72 931
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
+ 16	Процентные доходы	49	17 285	54 184

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.	
1	2	3	4	5	
+	17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	1 820	-
+	18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	24 354	(35 473)
+	19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	(10 904)	3 094
+	20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(42 870)	(74 532)
+	21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(1 907)	-
	22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		(12 222)	(52 727)
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы					
+	23	Общие и административные расходы	54	(50 995)	(30 026)
+	24	Процентные расходы	55	-	-
+	24.1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании		-	-
+	25	Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
+	26	Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
+	27	Прочие доходы	57	1 852	16 732
+	28	Прочие расходы	57	(219)	(2 623)
	29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(49 362)	(15 917)
	30	Прибыль (убыток) до налогообложения		(21 802)	4 287
+	31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(9 219)	(6 168)
+	31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(257)	(7 005)
+	31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(8 962)	837
+	32	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	19	-	-
	33	Прибыль (убыток) после налогообложения		(31 021)	(1 881)
Раздел IV. Прочий совокупный доход					
+	34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 2017 г.	За 2016 г.
1	2	3	4	5
+ 35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		-	-
+ 36	в результате выбытия		-	-
+ 37	в результате переоценки	22	-	-
+ 38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58	-	-
+ 39	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	33	-	-
+ 40	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	58	-	-
+ 41	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций		-	-
+ 42	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций		-	-
+ 43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(4 285)	29 856
+ 44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(4 285)	29 856
+ 45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		20 439	23 793
+ 46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	(4 088)	(4 759)
+ 47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(20 636)	10 822
+ 48	обесценение		-	-
+ 49	выбытие		(25 795)	13 528
+ 50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		5 159	(2 706)
+ 51	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	65	-	-
+ 52	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	58	-	-
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(4 285)	29 856
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		(35 306)	27 975

Генеральный директор:
(должность руководителя)

(подпись)

И.Э. Чаус
(инициалы, фамилия)

"16" Марта 2018 г.